
Malmö Dövas Förening ”Svenske”
fick pris av Malmö stad
11 oktober 2024
Foto: Privat
Sedan  2016  anordnar  fritidsnämnden  i  Malmö  stad  årligen
Föreningsgalan, i samarbete med Malmöidrottens Samarbetsorganisation
och Malmö Ideella. Galan hyllar stadens föreningsliv genom att dela ut
priser  till  årets  mest  framstående insatser.  En  av  priserna vanns  av
Malmö Dövas Förening ”Svenske”.

Priserna delas ut i  kategorier som Årets förening och Årets eldsjäl  inom både
idrotts- och ideella föreningar samt Årets unga ledare som delas ut till två ledare
mellan 16–25 år. År 2023 introducerades Friskuspriset, som tilldelas en förening
som  gjort  särskilda  insatser  för  personer  med  funktionsnedsättning,  med  en
prissumma på 25 000 kr. Det sistnämnda priset vanns av Malmö Dövas Förening
”Svenske”.

Vi  på  Teckenrapport  har  intervjuat  Chanelle  Ferm,  verksamhetsansvarige  hos
föreningen, och Merlin Süvari, föreningens ledamot, för att få veta mer.

Chanelle berättar att de själva nominerade sin förening till Friskuspriset i våras.
Anledningen till nomineringen var för deras stora arbete kring Dövas Dag 2023.
Dessutom  har  föreningen  utökat  sina  verksamheter  inom  föreningens  olika
sektioner.  Hon  menar  att  nomineringen  gör  att  de  blir  mer  sedda.

För några veckor sen fick Malmö Dövas Förening ”Svenske” meddelandet via mail
om att de vunnit priset. Chanelle berättar att de blev väldigt överraskade eftersom
de trodde att de inte skulle vinna. Det var väldigt roligt tyckte de.

Motiveringen  till  priset  var:  Genom  slogan  ”Glädje  ger  kraft”  skapar  också
föreningen den glädje och aktiviteter som medlemmarna önskar. En mötesplats på
teckenspråk men som är  öppet  för  alla.  Genom sitt  engagemang genomförde
föreningen  dessutom  Dövas  Dag  2023  med  över  2  000  besökare  och
programpunkter  såsom  workshops,  utflykter,  underhållning  och  guidade  turer.
Något  för  alla.
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Föreningsgalan genomfördes den 4 oktober där föreningen fick mottaga priset på
scenen.

Merlin  berättar  att  det  var  många  som  kom  till  galan  och  det  fanns  både
teckenspråkstolk och döv teckenspråkstolk på plats. ”Vi fick ett fint bemötande på
galan. På scenen passade vi på att förklara hur döva applåderar med viftande
händer. Då stod alla upp och började vifta med händerna. Det var så härligt att se.
Därefter kom folk fram och gratulerade oss till vårt pris”, ler hon.

När de i förväg fick några frågor som skulle besvaras i samband med deras tacktal
på  scenen.  Chanelle  berättar  att  en  av  frågorna  var  ”Vad  kan  du  som
medmänniska förenkla vår vardag” och den kändes som ett rätt tillfälle att lyfta
fram ett starkt budskap. Det gick hem hos publiken.

Budskapet som framfördes av pristagarna Veronica Edenfur och Chanelle lyder: Vi
bits  inte!  Våga  ta  kontakt  med  oss  –  oavsett  om  ni  kan  vårt  rika  språk  –
teckenspråket – eller inte! Vi vill bli delaktiga och vi vill att ni ska acceptera att
teckenspråket är ett riktigt språk. Vi vill tillhöra Malmös mångfald. För oss handlar
det  mycket  om tillgänglighet  genom teckenspråket.  Vi  vill  att  ni  ser  oss som
individer med olika styrkor och behov. Ett positivt bemötande är viktigt. Vi vill att
ni ska känna att vi behöver er och att ni behöver oss. Välkomna till vår tysta men
rika värld.

Merlin säger ivrigt att föreningen snart ska ha sitt höstmöte, då kommer de att fira
priset ihop med sina medlemmar och samtidigt diskutera om vad de vill göra med
pengarna. Chanelle tillägger att de kommer att fortsätta med sitt arbete för att
föreningen ska bli starkare, bli en del av Malmös mångfald och synas mer.

På frågan om hur de har lyckats svarar både Chanelle och Merlin att det hela
handlar om hur styrelsen är som grupp, ha samma mål och följa hjärtefrågor. Då
kan en förening bli stark.

Malmö Dövas Förening ”Svenske”, grattis till priset!
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